DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
13 DE DEZEMBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.261

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL/DESAL, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei

13.303, bem como as demais normais regulamentares que regem a matéria, torna público para

conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 032/2018

LICITAÇÃO nº 036/2018

OBJETO: Aquisição de Fardamentos, para uso pelos colaboradores da Desal, em cumprimento a NR

06 e atendimento à solicitação do Departamento de Segurança do Trabalho, pelo prazo de vigência de

12 (doze) meses, conforme as especificações deste Edital e de seus Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 18/12/2018 ás 08:00 horas;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/12/2018 às 09:00 horas;

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 20/12/2018, às 10:00 horas

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 12 de dezembro de 2018

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS
Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2018

Processo nº: 1810/2018

Parecer ASJUR nº 572/2018

Objeto: Renovação da licença para uso do Programa ADOBE ACROBAT PRO

Empresa: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA-CNPJ/MF nº 57.142.978/0001-05

Valor: R$ 910,00 (novecentos e dez reais)

Unidade Orçamentária: 61.60.02; Subação: 250130 Manutenção dos Serviços Técnicos e

Administrativos SUCOP; Natureza da Despesa: 3.3.90.30 Material de consumo; Fonte de Recurso:

0.1.00.000000 Tesouro

Amparo Legal: art. 24, inciso II, Lei Federal nº 8.666/93 e art. 65, da Lei Municipal nº 4.484/92

Homologado:  11/12/2018

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, em 11 de dezembro de 2018

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO

Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2018

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP - Superintendência de Obras Públicas do Salvador,

com base na Lei 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92, esta no que couber, torna

público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Tomada de Preços nº 013/2018-Processo nº 2040/2018 -Tipo: Menor Preço

Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de requalificação da Ponta do Humaitá,

Monte Serrat, no município de Salvador/BA, de acordo com o Edital e seus Anexos.

Recebimento e abertura dos envelopes: 28/12/2018 às 09:00 horas

Local Sessão Pública: Sala da COPEL, Av. Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador/

BA.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados, que poderão retirar,

gratuitamente, através do site www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações) ou na Sala da

COPEL, sito Av. Presidente Costa e Silva, s/nº, Dique do Tororó, Salvador/BA, das 08:00 as 12:00 e das

13:00 as 17:00 horas, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pen

drive). Contato: (71) 3202-4339/copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 12 de dezembro de 2018

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente-COPEL.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGMS

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM:2018012336

Processo nº 4428/16.1

Contratada: ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

CNPJ: 60.656.774/0001-05

Objeto: Mobiliário para escritório

Valor Total: R$ 22.560,00 (Vinte e dois mil quinhetos e sessenta reais)

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade- 250114 - Elemento de Despesa- 4.4.90.52 Fonte 0.1.00

Data: 07/12/2018

Salvador, 12 de Dezembro de 2018

LUCIANA RODRIGUES

Procuradora Geral do Município

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 189/2018

PROCESSO: 4861/2018

OBJETO: Registro de Preços de gás.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 464/2018

CONTRATADO: SOS GÁS LTDA

CNPJ: 09.266.128/0001-76

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da

data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO

COGEL

DESAL

FCM

ÓRGÃO

FGM

GABP

SECIS

SECULT

SEMTEL

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPS

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2018.

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

MARCELO JOSÉ VAZ TOLENTINO

SOS GÁS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO UN PREÇO UNITÁRIO (R$)

01
200002332 - GÁS LIQUEFEITO, DE PETRÓLEO - GLP,
ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 45KG.

UN 372,00

02
200002333 - GÁS LIQUEFEITO, DE PETRÓLEO - GLP,
ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13KG

UN 81,00

Salvador, 12 de dezembro de 2018.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP